ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г. Г розный

Об утверждении состава коллегии Министерства
культуры Чеченской Республики

На основании статьи 38 Конституционного закона Чеченской Республики
от 31 октября 2006 года № 7-РКЗ «О системе органов исполнительной власти
Чеченской Республики», в целях объединения усилий и выработки
согласованных решений, направленных на реализацию задач, возложенных на
Министерство культуры Чеченской Республики, в связи с кадровыми
изменениями в органах исполнительной власти Чеченской Республики:

1. Утвердить прилагаемый состав коллегии Министерства культуры
Чеченской Республики.

2. Считать утратившим силу распоряжение Правительства Чеченской
Республики от 18 мая 2021 года № 166-р «Об утверждении состава коллегии
Министерства культуры Чеченской Республики».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
осуществляющего координацию деятельности органа исполнительной власти
Чеченской Республики в сфере культуры.

М.М. Хучиев

v\I7M6.M4)tiviVJok • lO n 'P tc n o p u o n u  Прмнт^якстЧН.ЗО. Об уп .сол .ком н ии  (I  |9)~0|. Jocx

равительства
>лики
№ /3£-/>

коллегии Министерства культуры Чеченской Республики
Кадырова
Айшат Рамзановна

министр культуры Чеченской Республики, председатель
коллегии

Байсарова
Марет Дениевна

первый заместитель министра культуры Чеченской
Республики, заместитель председателя коллегии

Милькиев
Рустам Вахаевич

заместитель министра культуры Чеченской Республики,
заместитель председателя коллегии

Мадаев
Мамед Супьянович

заместитель министра культуры Чеченской Республики,
заместитель председателя коллегии

Юнаева
Сацита Лечиевна

главный специалист-эксперт организационно­
аналитического отдела ГКУ «Управление по обеспечению
деятельности Министерства культуры Чеченской
Республики», секретарь коллегии

Члены коллегии:
Алиев
Тамерлан Магомедович

помощник Г лавы Чеченской Республики

Хадчукаев
Муса Ахмедович

советник Председателя Правительства Чеченской
Республики

Визаев
Анзор Шамунович

начальник Управления социального развития
Администрации Г лавы и Правительства Чеченской
Республики

Эдаев
Магомед Султанович

ведущий специалист-эксперт секретариата заместителя
Председателя Правительства Чеченской Республики

Зубайраева
Милана Исаевна

помощник министра культуры Чеченской Республики

Шамсудинов
Ислам Умарович

советник министра культуры Чеченской Республики

Тимиргаева
Луиза Дербишевна

директор департамента бюджетной и кадровой политики
Министерства культуры Чеченской Республики

Ташаева
Роза Абумуслимовна

директор департамента искусств и социально-культурной
деятельности Министерства культуры Чеченской
Республики

Исраилова
Залпа Сайд-Хасановна

начальник финансово-экономического отдела
Министерства культуры Чеченской Республики

Джабраилов Шамиль
Хасмагомедович

начальник отдела социально-культурной деятельности
Министерства культуры Чеченской Республики

Малаев Якуб Аптиевич начальник организационно-аналитического отдела ГКУ
«Управление по обеспечению деятельности Министерства
культуры Чеченской Республики»

Вазаева Маржан
Аиндиновна

начальник отдела образования ГКУ «Управление по
обеспечению деятельности Министерства культуры
Чеченской Республики»

Мажидов
Аднан Хамидович

член Совета при Президенте Российской Федерации по
культуре и искусству (по согласованию)

Усманов
Арби Усманович

председатель Совета по культуре при Главе Чеченской
Республики (по согласованию)

Хидаев
Харон Халидович

председатель Общественного совета при Министерстве
культуры Чеченской Республики (по согласованию)

ЖДЕН
жением П
ой Респуб

состж

3

Караев
Руслан Зубаирович

председатель Общественного совета по независимой
оценке качества условий оказания услуг учреждениями
культуры (по согласованию)

Ельсаев Аламахад
Абдул-Хамидович

председатель Союза писателей Чеченской Республики
(по согласованию)

Ахмадова
Хава Лолиевна

председатель Чеченского регионального отделения Союза
театральных деятелей России (по согласованию)

Умарсултанов
Вахидт Османович

председатель Союза художников Чеченской Республики
(по согласованию)

Даудов
Рамзан Докаевич

председатель Чеченского регионального отделения
Хорового общества России (по согласованию)

Абдулкадыров
Леми Сиреждинович

председатель Чеченской республиканской организации
Российского профсоюза работников культуры
(по согласованию)